Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020031700013

13

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA DE POLÍTICA AGRÍCOLA
PORTARIA Nº 9, DE 13 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO DE POLÍTICA AGRÍCOLA, no uso de suas atribuições, de acordo com
o disposto na Lei 10.420, de 10 de abril de 2002, e no Decreto 4.962, de 22 de janeiro de 2004,
e considerando que os pagamentos de benefícios seguem as condições vigentes na data de
adesão do agricultor, conforme o artigo 9º do Decreto 4.962/2004, resolve:

Art. 1º Autorizar o pagamento dos benefícios relativos a safra 2018/2019 aos
agricultores (as) que aderiram ao Garantia-Safra nos municípios constantes do anexo.

Art. 2º Os pagamentos serão realizados a partir do mês de março de 2020, nas
mesmas datas definidas pelo calendário de pagamento de benefícios sociais da Caixa
Econômica Federal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO SAMPAIO MARQUES

ANEXO I

RELAÇÃO DOS MUNICÍPIOS FOLHA MARÇO 2020
(Safra 2018/2019)

. UF Municípios IBGE

. AL Batalha 2700706

. AL Carneiros 2701803

. AL Jacaré dos Homens 2703403

. AL Major Isidoro 2704401

. AL Olho d'Água do Casado 2705804

. AL Olivença 2706000

. AL Palestina 2706208

. AL Pariconha 2706422

. BA Adustina 2900355

. BA Antônio Cardoso 2901700

. BA Antônio Gonçalves 2901809

. BA Baixa Grande 2902609

. BA Biritinga 2903607

. BA Brejões 2904308

. BA Cabaceiras do Paraguaçu 2904852

. BA Caém 2905107

. BA Caetanos 2905156

. BA Caldeirão Grande 2905503

. BA Candeal 2906402

. BA Capela do Alto Alegre 2906857

. BA Capim Grosso 2906873

. BA Cipó 2907905

. BA Coronel João Sá 2909208

. BA Fá t i m a 2910750

. BA Feira de Santana 2910800

. BA Filadélfia 2910859

. BA Gavião 2911253

. BA Glória 2911402

. BA Governador Mangabeira 2911600

. BA Heliópolis 2911857

. BA Ichu 2913309

. BA Ipirá 2914000

. BA Itaquara 2916708

. BA Itiúba 2917003

. BA Jacobina 2917508

. BA Jaguarari 2917706

. BA Jequié 2918001

. BA Mansidão 2920452

. BA Miguel Calmon 2921203

. BA Milagres 2921302

. BA Monte Santo 2921500

. BA Morro do Chapéu 2921708

. BA Nordestina 2922656

. BA Nova Fátima 2922730

. BA Nova Itarana 2922805

. BA Nova Soure 2922904

. BA Paulo Afonso 2924009

. BA Pé de Serra 2924058

. BA Pedro Alexandre 2924207

. BA Pintadas 2924652

. BA Piritiba 2924801

. BA Ponto Novo 2925253

. BA Queimadas 2925808

. BA Quixabeira 2925931

. BA Rafael Jambeiro 2925956

. BA Retirolândia 2926103

. BA Riachão do Jacuípe 2926301

. BA Ribeira do Amparo 2926509

. BA Santa Bárbara 2927507

. BA Santo Estêvão 2928802

. BA São Domingos 2928950

. BA Saúde 2929800

. BA Senhor do Bonfim 2930105

. BA Serra Preta 2930402

. BA Serrolândia 2930600

. BA Tanquinho 2931103

. BA Tucano 2931905

. BA Ubaíra 2932101

. BA Umburanas 2932457

. BA Várzea da Roça 2933059

. BA Várzea do Poço 2933109

. CE Icapuí 2305357

. CE Jucás 2307403

. MG Lagoa dos Patos 3137304

. MG Olhos-d'Água 3145455

. MG São João da Lagoa 3162252

. PB Picuí 2511400

. PB São José dos Ramos 2514453

. PE Afrânio 2600203

. PE Altinho 2600807

. PE Bom Conselho 2602100

. PE Buíque 2602803

. PE Itaíba 2607505

. PE Manari 2609154

. PE Mirandiba 2609303

. PE Petrolândia 2611002

. PE Serrita 2614006

. RN Japi 2405405

. RN São Miguel 2412500

. RN Serra do Mel 2413359

. SE Itabi 2803104

. SE Tobias Barreto 2807402

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

PORTARIA Nº 1.915, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019

O INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA, AUTARQUIA
FEDERAL VINCULADA AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
através da Superintendência Regional no Estado de São Paulo - CNPJ 00.375.972/0010-51,
localizada na Rua Doutor Brasílio Machado, 203 - Bairro Santa Cecília - São Paulo - SP - CEP
01230-906, neste ato representado pelo seu Superintendente Regional Substituto, Senhor
EDSON ALVES FERNANDES, portador da Cédula de Identidade nº 2.639.729, expedida pela
SSP/MG e do CPF 471.650.226-00, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Estrutura
Regimental deste Instituto, aprovada pelo Decreto, 9.282, de 07 de fevereiro de 2018,
publicado no Diário Oficial da União do dia 08 seguinte, aprovado pela Portaria/P/N 338 de 08
de março de 2018, publicada no DOU, Seção 1, do dia 13 do mesmo mês e ano, nomeado por
competência delegada pela PORTARIA/INCRA/P/Nº 426/2016-III; com supedâneo nas Leis n
4.504/1964, 9.784/1990, 8.629/1993 e 13.465/2017, bem como, os pronunciamentos técnicos
e jurídicos inseridos nos Processos Administrativos/INCRA/SR(08)/N 54190.003715/2005-76,
54190.003026/2005-61, 54190.003718/2005-18, 54190.004895/1989-34 21490.016570/1990
e 21490.003159/1989-13;

CONSIDERANDO o não atendimento até a presente data ao Edital de
Convocação n 274/2019, publicado em 02.07.2019, assim como sua retificação publicada
em 12.08.2019; resolve:

Art. 1 - Excluir, em caráter definitivo os trabalhadores rurais assentados,
relacionados a seguir:

PROJETO DE ASSENTAMENTO DANDARA

. NOME CÓDIGO SIPRA Nº DO LOTE AG R OV I L A

. REGINA CONCEIÇÃO NUNES TAMANQUEIRA DE MELLO SP02210000169 73 IRMÃ DOROTY

. MANOEL JACINTO DE OLIVEIRA SP02210000063 PR - 10 F LO R ES T A

. JOSÉ DE ARAUJO SP02210000173 PR - 23 F LO R ES T A

PROJETO DE ASSENTAMENTO FAZENDA REUNIDAS

. NOME CÓDIGO SIPRA N° DO LOTE AG R OV I L A

. CLEUSA PEREIRA VALERIANO SP001100000574 137 - E CENTRAL

. MARIA ELISABETE TEIXEIRA DOS SANTOS SP001100000598 72 - D JOSÉ BONIFÁCIO

. MARIA DE LOURDES LOPES DO NASCIMENTO SP001100000026 207 - D PENÁPOLIS

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

EDSON ALVES FERNANDES

Ministério da Cidadania

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA

PORTARIA Nº 192, DE 16 DE MARÇO DE 2020

O SECRETÁRIO DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA - SUBSTITUTO, no uso
de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 541, de 27 de julho de 2016
e o art. 4º da Portaria nº 120, de 30 de março de 2010, resolve:

Art. 1.º - Homologar os projetos culturais relacionados nos anexos desta
portaria, que após terem atendido aos requisitos de admissibilidade estabelecidos pela
Lei 8.313/91, Decreto 5.761/06 e a Instrução Normativa vigente, passam a fase de
obtenção de doações e patrocínios.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ODECIR LUIZ PRATA DA COSTA

ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )
201429 - Um grito de alerta em defesa do meio ambiente
A. A. CARDOSO - PRODUCOES - ME
CNPJ/CPF: 14.029.511/0001-40
Processo: 01400001396202014
Cidade: Curitiba - PR;
Valor Aprovado: R$ 348.324,32
Prazo de Captação: 17/03/2020 à 31/12/2020
Resumo do Projeto: Com o Projeto "Um grito de alerta em defesa do meio

ambiente", apresentaremos o espetáculo para crianças "Como era verde o meu verde",
o texto atende crianças do Pré ao 5º ano, apresentaremos somente em cidades com
população abaixo de 5.000 habitantes, e será só nas cidades do interior do Estado do
Paraná. O ingresso será totalmente gratuito, pois só assim, atenderemos um número
cada vez maior de Pessoas, assim, sempre estaremos formando novas Plateias. Após a
apresentação de cada espetáculo, faremos a distribuição de panfletos informativos, que
serão levados para os seus lares, para alertar, informar e conscientizar os seus
Familiares, quanto ao cuidado que devemos ter para com o nosso Meio Ambiente, o
nosso Planeta.

201430 - DANÇA: EXPRESSÃO DO CORPO E DOS SENTIMENTOS
ALINNE DESIRRE SCHLEMPER SCHUMANN
CNPJ/CPF: 074.582.919-82
Processo: 01400001397202069
Cidade: Timbó - SC;
Valor Aprovado: R$ 166.729,20
Prazo de Captação: 17/03/2020 à 31/12/2020
Resumo do Projeto: Realizar gratuitamente, oGcinas de dança na modalidade

hip hop e jazz, para 70 alunas, contribuindo com o aperfeiçoamento técnico nas
modalidades, a performance delas no palco e através das suas expressões difundir a
cultura dessa dança.

201432 - ILUSÕES - Espetáculo Internacional de Mágicas
Procenium Produções artisticas Ltda.
CNPJ/CPF: 06.979.988/0001-69
Processo: 01400001399202058
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Valor Aprovado: R$ 999.992,40
Prazo de Captação: 17/03/2020 à 30/09/2020
Resumo do Projeto: Realizar uma nova montagem, com novas esquetes e

alguns novos artistas convidados, e ao todo 9 apresentações em duas cidades, do
espetáculo de teatro e ilusionismo, ILUSÕES - ESPETÁCULO INTERNACIONAL DE
MÁGICAS - O espetáculo conta com a participação de 5 ilusionistas de diversas
nacionalidades em um encontro com muito humor e surpresas. O show é idealizado e
apresentado pelo maior mágico brasileiro da atualidade, Gabriel Louchard, que conduz
todo o espetáculo com textos de comédia e interatividade com o público e em
formato de esquetes apresenta cada um dos ilusionistas participantes para se
apresentarem. Cada mágico é especialista em um tipo de mágicas como: Escapismo,
manipulação, e grandes ilusões. As apresentações ocorrerão em um teatro de boa
visibilidade, possibilitando o acesso do público a um produto cultural de alto
nível.Também realizaremos duas oficianas de mágica teatral e sua construção através
do humor, para alunos de escolas públicas de duas cidades brasileiras.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-17T01:28:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial